- 18 Grotius, *Briefwisseling* 17, 276, note 1.
- 19 Anonymous to States General (Den Haag), August 1625 (Grotius, *Briefwisseling* 17, no. 995A; *ePistolarium*; groo001/0995A):

Quantum etiam reipublicae literariae profuerim testantur libri mei tam in iure quam literis editi. Ea in republica gubernanda mea ratio fuit, non ut seditiones moverem aut Belgium contra semet ipsum armarem, ut multi fecere, sed ad id vos incitarem unde respublica utilitatem, vos gloriam ac magnanimitatis nomen referre possetis.

- 20 Willem de Groot (Den Haag) to Grotius (Paris), 29 July 1635 (Grotius, *Briefwisseling* 6, no. 2202; *ePistolarium*; groo001/2202):

Narravit et mihi ille [Christoffel Sticke, lord of Breskens] Vossium et Barlaeum cancellario Oxensterniensi gratias omnium literatorum egisse, pro dignitate in te collata: consules item Amstelodamenses ostendisse id gratum sibi esse: ipsumque cancellarium dixisse non cogitasse se tam multis gratam futuram fuisse tui promotionem.

- 21 Martinus Ruarus (1588/1589–1657) (Straszyn) to Paulus Pels (1587–1659) (Gdansk), 1 October 1643 (Grotius, *Briefwisseling* 14, no. 6464, appendix; *ePistolarium*; groo001/6464-01]:

Non bene memini omnium quae antehac scripsi ad dominum Mercierum de facto domini legati Sueciae, attamen conscientia mihi mea testatur me nunquam

neque locutum esse neque scripsisse de viro hoc magno, nisi cum reverentia quam omnes literati maximis eius debent meritis.

22 Nellen, *Hugo Grotius*, 667–668.

23 Grotius (The Hague) to Bonaventura Vulcanius (1538–1614) (Leiden), 1600 (Grotius, *Briefwisseling* 1, no. 14; *ePistolarium*; groo001/0014): ‘Quo modo enim nos, quibus fervet aetas maximum animo adminiculum, quiescere poterimus, ubi Musagetem Scaligerum, ubi te quoque ipsum cogitatione perpendimus, qui fugientis aevi supremo gratissimos omni literatorum Choro foetus quotidie parturitis obstetricante Camoenarum Collegio’.

24 Henry More (Cambridge) to Descartes (Egmond-Binnen), 11 December 1648 (More, ‘Epistolae quatuor’, 234; *ePistolarium*; desc004/8648): ‘Quorsum autem haec? Non quod putarem, vir Clarissime, aut tua interesse aut Reipublicae Literariae, ut haec conscriberem; sed quod mirabilis illius voluptatis ac fructus, quem ex scriptis tuis percepi, conscientia extorqueret hoc, qualecunque est, animi in te grati testimonium’.

25 Matthias Bernegger (Strasbourg) to Grotius (Paris), 26 February 1638 (Grotius, *Briefwisseling* 9, no. 3469; *ePistolarium*; groo001/3469):

Quo fine Tacitum hunc opera mea generique Freinshemii recens editum muneri mitto; gratiosum vel ideo uti spero futurum, quod in eo tuorum quoque studiorum partem usibus publicis applicatam conspicies, quod quidem factum adeo non excuso, ut impudem etiam si non tibi, qui virilibus curis intentum iuveniliū laborum gloriolam non captas, at certe reipublicae litterariae, quam crediderim ex ista parallelorum locorum collectione tua non multo minus quam ex iusto commentario profecturam.